
ПРАВИТЕЛЬСТВОЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Салехард

Об утверждении предельных размеров платыза проведение технического осмотра транспортных средствна территории Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2011 года№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесенииизменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,приказом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 года№ 489/22 «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы запроведение технического осмотра», Законом Ямало-Ненецкого автономногоокруга от 14 декабря 2007 года № 124-ЗАО «Об установлении цен (тарифов) иосуществлении регионального государственного контроля (надзора) заприменением подлежащих государственному регулированию цен (тарифов)на товары (услуги) в Ямало-Ненецком автономном округе» ПравительствоЯмало-Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые предельные размеры платы за проведениетехнического осмотра транспортных средств на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа.2. Установить, что размеры платы за проведение технического осмотраустанавливаются оператором технического осмотра и не могут превышатьпредельных размеров, утвержденных настоящим постановлением.3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2024 года № 644-П«Об утверждении предельных размеров платы за проведение техническогоосмотра транспортных средств на территории Ямало-Ненецкого автономногоокруга».4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

ГубернаторЯмало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхов

consultantplus://offline/ref=A48B0DCE302B49512F7B0B6D98F741C785CA13A47B8393557D623CD979D50B9BB74C3B497B5D6293895A0F9A9A1CF72A9Fj2E2L


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением ПравительстваЯмало-Ненецкого автономного округаот

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫплаты за проведение технического осмотра транспортных средствна территории Ямало-Ненецкого автономного округа

№п/п Тип транспортного средства Категориятранспортногосредства (иликатегориятранспортногосредства, набазе которогоизготовленоспециальноетранспортноесредство) <*>

Предельныйразмер платызапроведениетехническогоосмотра,рублей <**>

1 2 3 41. Транспортные средства, используемые дляперевозки пассажиров и имеющие, помимоместа водителя, не более 8 мест длясидения, – легковые автомобили

M1 1151

2. Транспортные средства, используемые дляперевозки пассажиров, имеющие, помимоместа водителя, более 8 мест для сидения,технически допустимая максимальная массакоторых не превышает 5 тонн

M2 1971

3. Транспортные средства, используемые дляперевозки пассажиров, имеющие, помимоместа водителя, более 8 мест для сидения,технически допустимая максимальная массакоторых превышает 5 тонн

M3 2381

4. Транспортные средства, предназначенныедля перевозки грузов, имеющие техническидопустимую максимальную массу не более3,5 тонны

N1 1260

5. Транспортные средства, предназначенныедля перевозки грузов, имеющие техническидопустимую максимальную массу свыше3,5 тонны, но не более 12 тонн

N2 2297

6. Транспортные средства, предназначенныедля перевозки грузов, имеющие техническидопустимую максимальную массуболее 12 тонн

N3 2479

7. Прицепы, технически допустимаямаксимальная масса которых не более0,75 тонны, и прицепы, техническидопустимая максимальная масса которых

O1, O2 950



2
1 2 3 4свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны8. Прицепы, технически допустимаямаксимальная масса которых свыше3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы,технически допустимая максимальная массакоторых более 10 тонн

O3, O4 1604

9. Мототранспортные средства L 40510. Специальные транспортные средстваоперативных служб M1 1228
11. Специальные транспортные средстваоперативных служб M2 1971
12. Специальные транспортные средстваоперативных служб M3 2249
13. Специальные транспортные средстваоперативных служб, цистерны, цистерны дляперевозки и заправки сжиженныхуглеводородных газов, фургоны, фургоны,имеющие места для перевозки людей,автоэвакуаторы

N1 1338

14. Специальные транспортные средстваоперативных служб, автоэвакуаторы,транспортные средства с грузоподъемнымиустройствами, цистерны, цистерны дляперевозки и заправки сжиженныхуглеводородных газов, фургоны,транспортные средства для перевозкипищевых продуктов

N2 2406

15. Специальные транспортные средстваоперативных служб, автоэвакуаторы,транспортные средства с грузоподъемнымиустройствами, цистерны, цистерны дляперевозки и заправки сжиженныхуглеводородных газов, фургоны,транспортные средства для перевозкипищевых продуктов

N3 2589

16. Специальные транспортные средстваоперативных служб, цистерны, цистерны дляперевозки и заправки сжиженныхуглеводородных газов, транспортныесредства для перевозки пищевых продуктов

O1, O2 987

17. Специальные транспортные средстваоперативных служб, автоэвакуаторы,транспортные средства с грузоподъемнымиустройствами, цистерны, цистерны дляперевозки и заправки сжиженныхуглеводородных газов, фургоны,транспортные средства для перевозкипищевых продуктов

O3, O4 1677

18. Специальные транспортные средстваоперативных служб L 445
19. Специализированные транспортныесредства, цистерны для перевозки изаправки нефтепродуктов

N1 1457



3
1 2 3 420. Специализированные транспортныесредства, цистерны для перевозки изаправки нефтепродуктов, транспортныесредства – фургоны, имеющие места дляперевозки людей

N2 2624

21. Специализированные транспортныесредства, фургоны, имеющие места дляперевозки людей, цистерны для перевозки изаправки нефтепродуктов

N3 2844

22. Специализированные транспортныесредства O1, O2 1101
23. Специализированные транспортныесредства O3, O4 1859
24. Специальные транспортные средства длякоммунального хозяйства и содержаниядорог

N1 1378

25. Специальные транспортные средства длякоммунального хозяйства и содержаниядорог, транспортные средства для перевозкигрузов с использованием прицепа-роспуска

N2 2515

26. Специальные транспортные средства длякоммунального хозяйства и содержаниядорог, транспортные средства для перевозкигрузов с использованием прицепа-роспуска

N3 2734

27. Специальные транспортные средства длякоммунального хозяйства и содержаниядорог, транспортные средства – цистерныдля перевозки и заправки нефтепродуктов

O1, O2 1063

28. Специальные транспортные средства длякоммунального хозяйства и содержаниядорог, транспортные средства – цистерныдля перевозки и заправки нефтепродуктов

O3, O4 1751

29. Транспортные средства для перевозкиопасных грузов N1 1653
30. Транспортные средства для перевозкиопасных грузов N2 2989
31. Транспортные средства для перевозкиопасных грузов N3 3208
32. Транспортные средства для перевозкиопасных грузов O1, O2 1140
33. Транспортные средства для перевозкиопасных грузов O3, O4 1932

<*> Категории транспортных средств соответствуют классификации,установленной в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенногосоюза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011),принятому решением Комиссии Таможенного Союза от 09 декабря 2011 года№ 877.<**> В предельном размере платы за проведение технического осмотраучтены налоги в соответствии с законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=6A364A18A5C654136B9D2B454293DDC38A5C3A054221C332731F69615FEBAFABDD288566C10C66C7E085E0CD48B15F2B18929B00C17C2F88n5jEJ

